
Handball Austria 2023/24

HLA MEISTERLIGA PlayOffs
Pokal-Spielplan

Bemerkungen: Spieltermine und Uhrzeiten können wegen Liveübertragungen noch leicht variieren.

Spielleiter-Kontakt: SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

 
Final
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Tue.
Fri.
Wed.

28.05.2024
31.05.2024
05.06.2024

20:20
20:30
20:20

19
20
21

Finalist*
Finalist*
Finalist*

Finalist*
Finalist*
Finalist*

 
 
 

 
Semifinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sat.
 
Sat.
 
Tue.
 
Tue.
 
Fri.
 
Fri.
 

18.05.2024
 
18.05.2024
 
21.05.2024
 
21.05.2024
 
24.05.2024
 
24.05.2024
 

18:30 (01-05HOLL)
 
20:20 (8109)
 
18:20 (02-3500)
 
20:20 (03-
SNMS )
 
18:05 (8109)
 
18:05 (01-05HOLL)
 

13
 
14
 
15
 
16
 
17
 
18
 

HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...
ALPLA HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
Förthof UHK Krems
Spielort: Sporthalle Krems
HC LINZ AG
Spielort: SMS Kleinmünche...
ALPLA HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...

HC LINZ AG
 
Förthof UHK Krems
 
ALPLA HC Hard
 
HC FIVERS WAT Margareten
 
Förthof UHK Krems
 
HC LINZ AG
 

30:35
 

32:26
 

31:30
 

32:30
 

 
 

 
 

 
Quarterfinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Fri.
 
Sat.
 
Sun.
 
Sun.
 
Tue.
 
Tue.
 
Wed.
 
Wed.
 
Sat.
 
Sat.
 

26.04.2024
 
27.04.2024
 
28.04.2024
 
28.04.2024
 
30.04.2024
 
30.04.2024
 
01.05.2024
 
01.05.2024
 
04.05.2024
 
04.05.2024
 

19:30 (8109)
 
20:20 (07-
SchwazO)
 
17:15 (04015)
 
20:20 (02-3500)
 
18:30 (05-
Ferlach)
 
20:20 (03-
SNMS )
 
17:15 (8107)
 
19:30 (01-05HOLL)
 
17:15 (07-
SchwazO)
 
20:20 (04015)
 

1
 
2
 
3
 
4
 
5
 
6
 
7
 
8
 
10
 
11
 

ALPLA HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
Sparkasse S...ball Tirol
Spielort: Sporthalle Schw...
BT Füchse Auto Pichler
Spielort: Sporthalle Bruc...
Förthof UHK Krems
Spielort: Sporthalle Krems
SC kelag Ferlach
Spielort: Ballspielhalle ...
HC LINZ AG
Spielort: SMS Kleinmünche...
Bregenz Handball
Spielort: Handball-Arena ...
HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...
Sparkasse S...ball Tirol
Spielort: Sporthalle Schw...
BT Füchse Auto Pichler
Spielort: Sporthalle Bruc...

SC kelag Ferlach
 
HC LINZ AG
 
HC FIVERS WAT Margareten
 
Bregenz Handball
 
ALPLA HC Hard
 
Sparkasse S...ball Tirol
 
Förthof UHK Krems
 
BT Füchse Auto Pichler
 
HC LINZ AG
 
HC FIVERS WAT Margareten
 

38:28
 

30:34
 

28:32
 

30:21
 

25:31
 

33:34
 

27:31
 

31:35
 

32:34
 

34:36
 

nu.Dokument 013b, erstellt am 22.05.2024 03:59 | Seite 1 von 1


