Handball Austria 2023/24 HLA MEISTERLIGA PlayOffs

Pokal-Spielplan

Bemerkungen: Spieltermine und Uhrzeiten können wegen Liveübertragungen noch leicht variieren.

Spielleiter-Kontakt: SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

Final					
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr.		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Tue28.05.2024	20:20	19	Finalist*	Finalist*	
Fri. 31.05.2024	20:30	20	Finalist*	Finalist*	
Wed05.06.2024	20:20	21	Finalist*	Finalist*	
Semifinal					
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr.		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Sat.18.05.2024	18:30 (01-05H 03 LL)		HC FIVERS WAT Margareten	HC LINZ AG	30:35
			Spielort: SH Margareten-H		
Sat.18.05.2024	20:20 (8109) 14	ALPLA HC Hard	Förthof UHK Krems	32:26
			Spielort: Sporthalle am S		
Tue21.05.2024 18:20 (02-		5001)5	Förthof UHK Krems	ALPLA HC Hard	31:30
			Spielort: Sporthalle Krems		
Tue21.05.2024	20:20 (03-	16	HC LINZ AG	HC FIVERS WAT Margareten	32:30
	SNMS)		Spielort: SMS Kleinmünche		
Fri. 24.05.2024		17	ALPLA HC Hard	Förthof UHK Krems	
	18:05 (8109)	Spielort: Sporthalle am S		
Fri. 24.05.2024		18	HC FIVERS WAT Margareten	HC LINZ AG	
	18:05 (01-05HOLL)		Spielort: SH Margareten-H		

\sim	uar	 .e:	_1

Datum, Uhrzeit, Halle		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Fri. 26.04.2024	19:30 (8109)	1	ALPLA HC Hard	SC kelag Ferlach	38:28
			Spielort: Sporthalle am S		
Sat.27.04.2024	20:20 (07-	2	Sparkasse Sball Tirol	HC LINZ AG	30:34
	SchwazO)		Spielort: Sporthalle Schw		
Sun28.04.2024		3	BT Füchse Auto Pichler	HC FIVERS WAT Margareten	28:32
	17:15 (04015)		Spielort: Sporthalle Bruc		
Sun28.04.2024		4	Förthof UHK Krems	Bregenz Handball	30:21
	20:20 (02-3500)		Spielort: Sporthalle Krems		
Tue30.04.2024		5	SC kelag Ferlach	ALPLA HC Hard	25:31
	18:30 (05-		Spielort: Ballspielhalle		
Tue30.04.2024	Ferlach)	6	HC LINZ AG	Sparkasse Sball Tirol	33:34
			Spielort: SMS Kleinmünche		
Wed01.05.2024	20:20 (03-	7	Bregenz Handball	Förthof UHK Krems	27:31
	SNMS)		Spielort: Handball-Arena		
Wed01.05.2024		8	HC FIVERS WAT Margareten	BT Füchse Auto Pichler	31:35
	17:15 (8107)		Spielort: SH Margareten-H		
Sat.04.05.2024		10	Sparkasse Sball Tirol	HC LINZ AG	32:34
	19:30 (01-05HOLL)		Spielort: Sporthalle Schw		
Sat.04.05.2024		11	BT Füchse Auto Pichler	HC FIVERS WAT Margareten	34:36
	17:15 (07-		Spielort: Sporthalle Bruc		
	SchwazO)				
	20:20 (04015	5)			